4

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
РЕШЕНИЕ
__12.11.2014______________                                                               №__512_______________
О внесении изменений в решение Думы городского округа
Тольятти от 18.12.2013 № 140 «О бюджете городского округа
Тольятти на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Рассмотрев представленные мэром изменения в решение Думы городского округа Тольятти от 18.12.2013 № 140 «О бюджете городского округа Тольятти на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Тольятти от 18.12.2013г. № 140 «О бюджете городского округа Тольятти на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 решения Думы изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Тольятти на 2014 год:

общий объем доходов – 12 468 211 тыс. руб.,

общий объем расходов – 13 664 104 тыс. руб.,

дефицит – 1 195 893 тыс. руб.».
2) пункт 3 решения Думы изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Тольятти на 2016 год:

общий объем доходов – 6 899 391 тыс. руб.,

общий объем расходов – 7 108 959 тыс. руб.,

дефицит – 209 568 тыс. руб.».
3) пункт 4 решения Думы изложить в следующей редакции:

«4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:

на 2015 год – 181 912 тыс. руб.;
на 2016 год – 356 537 тыс. руб.».
4) Пункт 5 решения Думы изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в 2014 году, в объеме 95 027 тыс. руб.».
5) Пункт 6 решения Думы изложить в следующей редакции:

«6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из вышестоящих бюджетов в 2014 году, в сумме 6 112 309 тыс. руб.».
6) пункт 10 решения Думы изложить в следующей редакции:

«10. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского округа Тольятти:

в 2014 году - в сумме 46 046 тыс. руб.;

в 2015 году - в сумме 36 190 тыс. руб.;

в 2016 году - в сумме 36 190 тыс. руб.»
7) абзац первый подпункта 16.1 пункта 16 решения Думы изложить в следующей редакции

«16.1. Юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров,кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг, в случаях, связанных с : »;

8) пункт 16 решения Думы дополнить подпунктом 16.1.20. в следующей редакции:
«16.1.20. возмещением затрат по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов городского округа Тольятти в рамках реализации муниципальной программы «Формирование беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры на территории городского округа Тольятти на 2014-2020 годы»;
9) подпункт 16.2.11 пункта 16 решения Думы изложить в следующей редакции:

«16.2.11 предоставление субсидии Муниципальному Фонду поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа Тольятти "Бизнес-Гарант" для выдачи займов субъектам малого и среднего предпринимательства».
10) пункт 17 решения Думы изложить в следующей редакции:

«17. Установить предельный объем муниципального долга городского округа Тольятти:
в 2014 году – в сумме 4 798 701 тыс. руб.,

в 2015 году – в сумме 4 957 018 тыс. руб.,

в 2016 году – в сумме 5 174 543 тыс. руб.».
Установить верхний предел муниципального долга городского округа Тольятти:

на 1 января 2015 года – в сумме 4 174 990 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 216 791 тыс. руб.;

на 1 января 2016 года – в сумме 4 512 187 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 145 218 тыс. руб.;

на 1 января 2017 года – в сумме 4 651 415 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 77 292 тыс. руб.».
11) пункт 18 решения Думы изложить в следующей редакции:

«18. Установить предельные объемы расходов на обслуживание муниципального долга городского округа Тольятти:

 в 2014 году – 252 444 тыс. руб.;

 в 2015 году – 449 259 тыс. руб.;

 в 2016 году – 486 237 тыс. руб.»

12) приложение № 1 «Доходы бюджета городского округа Тольятти на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 1).

13) приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Тольятти на 2014 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 2).
14) приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Тольятти на плановый период 2015 и 2016 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 3).

15) приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа Тольятти на 2014 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 4).
16) приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа Тольятти на плановый период 2015 и 2016 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 5).
17) приложение № 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Тольятти на 2014 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 6).
18) приложение № 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Тольятти на плановый период 2015 и 2016 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 7).
19) приложение № 10 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Тольятти на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 8).

20) приложение № 11 «Программы муниципальных гарантий городского округа Тольятти на 2014, 2015 и 2016 годы» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение  9).

21) приложение № 12 «Перечень муниципальных программ, подлежащих финансированию из бюджета городского округа Тольятти, на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» к решению Думы  изложить в новой редакции (Приложение 10).
22) приложение № 13 «Перечень приоритетных расходов, подлежащих утверждению в бюджете городского округа Тольятти при условии перевыполнения доходной части бюджета, на 2014 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 11).
23) приложение № 14 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий из вышестоящих бюджетов, на 2014 год» (Приложение 12).
2. По главному распорядителю бюджетных средств «Департамент финансов мэрии городского округа Тольятти» произвести частичную оплату по направлению расходов раздела подраздела) 0113 «Другие общегосударственные вопросы» целевой статьи 9900404 «Мероприятия в сфере общегосударственного управления» вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» элементу «Исполнение судебных актов» по задолженности по исполнительному листу по делу № А55-18334/2013.

3. Открыть лимиты финансирования бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципального задания МБУ «Архитектура и градостроительство» на сумму 995 тыс. рублей  на выполнение работ по подготовке схем расположения земельных участков на кадастровом  плане территории свыше 0,5 гектаров по 218 участкам после принятия Думой отдельного решения по данному вопросу.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (Колмыков С.Н.).

Мэр городского округа                                                                  С.И.Андреев

Председатель Думы городского округа
                                    Д.Б.Микель
PAGE